
Informace k organizaci a průběhu zápisu k povinné školní 

docházce pro školní rok 2025/2026 

 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, 

a to v době od 1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit 

povinnou školní docházku. 

Termín zápisu k povinné školní docházce na naší škole je  

11. dubna 2025 od 14 do 18 hodin. 

Průběh a organizace přijímacího řízení 

K zápisu se dostaví děti narozené do 31. 8. 2019.  

K zápisu se mohou dostavit i děti přiměřeně duševně a tělesně vyspělé narozené 

od 1. 9. 2019 do 31. 12. 2019 s doporučením školského poradenského zařízení 

či narozené od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020 s doporučením jak školského 

poradenského zařízení, tak i odborného lékaře. 

Pokud byl dítěti povolen odklad začátku povinné školní docházky, tzn., že dítě 

bylo u zápisu v loňském školním roce, musí se opět dostavit k zápisu. 

Formální část zápisu 

Zákonný zástupce předloží: 

• rodný list dítěte, 

• občanský průkaz zákonného zástupce,  

• žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání (ke stažení v dokumentech 

školy), 

• vstupní dotazník žáka 

Odklad povinné školní docházky 

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně 

zákonný zástupce dítěte v době zápisu (od 1. 4. do 30. 4. 2025) dítěte k povinné 

školní docházce, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden 

školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného 

školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického 



psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení 

školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 

Motivační část zápisu 

Je-li při zápisu přítomno i zapisované dítě a souhlasí-li s tím zákonný zástupce 

dítěte, proběhne s dítětem rozhovor a další činnosti zaměřené na motivování 

dítěte pro školní docházku a orientační posouzení jeho školní připravenosti. 

Rozhovor bude trvat nejvýše 20 minut. Zákonný zástupce dítěte může být 

přítomen u všech součástí zápisu. 

Kritéria pro přijímání žáků 

Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov přijme pro školní 

rok 2025/2026 do 1. ročníku 52 žáků. 

 

Děti budou přijímány v tomto pořadí. 

 

1.  Budou přijímány děti, které mají místo trvalého pobytu ve školském obvodu 

spádové školy (v případě cizinců místo pobytu).  

2. Děti, které nemají trvalé bydliště ve spádové oblasti, budou přijímány podle 

následujících kritérií: 

a) přednostně budou přijati sourozenci žáků, kteří ve školním roce 2025/2026 

pokračují v plnění školní docházky v základní škole, jejíž činnost organizace 

vykonává; 

b) dále pak sourozenci dětí, kteří ve školním roce 2025/2026 pokračují 

v předškolním vzdělávání v mateřské škole, jejíž činnost organizace vykonává. 

 

 

V případě nastalé shody mezi více dětmi po uplatnění kritérií a nedostatečné 

kapacitě, bude rozhodnuto losováním. 

Školský obvod spádové základní školy tvoří obce Černilov, Bukovina, Újezd, 

Divec, Libřice, Lejšovka, Výrava. 

 

              Mgr. Bc. Daniela Jezdinská, ředitelka školy 


